



DEN NORSKE KIRKE

Riska menighet

Amboltvn 2, 4311 Hommersåk

Høring om justering av hovedgudstjenesten og alminnelige bestemmelser

Saken har vært til behandling i Riska menighetsråd som har valgt å gi en generell tilbakemelding heller enn å gå inn i de enkelte høringsspørsmål gitt av kirkerådet.

Kommentarer er som følger:

Gudstjenestereformen ble for mange i Riska menighet en skuffelse. Bruken av ordet «reform» skapte forventning til store endringer, men i praksis ble det nesten som før. Vi hadde allerede, i likhet med andre menigheter i bispedømmet, gjort lokale tilpasninger i liturgien, og disse ble i stor grad videreført i utviklingen av lokal grunnordning. Ikke nødvendigvis fordi det ikke var ønske om endringer, men fordi «reformen» ikke gav rom for ytterligere «modernisering».

Høringsutkastet inneholder en rekke unødvendige innstramminger. Vi registrerer at høringen legger opp til å stramme inn i de ordene som menigheten fremsier eller synger for på denne måten å legge til rette for at den enkelte gudstjenestedeltaker gjenkjenner og "kan liturgien" i større grad enn nå. I vår menighet har vi foretatt valg fra de ulike leddene i gudstjenestereformen, og ser på innsnevringen til å kun "tillate" tre allmenne serier med liturgisk musikk som for trangt. At kirkegjengere ikke gjenkjenner alle deler av liturgien ved gjesteopptredener i andre norske kirker må vike for behovet for variasjon og tilpasning av gudstjenesteopplegget i den enkelte lokalmenighet. Det er i lokalmenigheten den enkelte kirkegjenger har sin identitet. Gud virker ulikt gjennom ulike mennesker og rammene rundt gudstjenesten må ikke begrense dette.

Vi ønsker ikke at følgende innstramminger blir innført:

- *Alle menigheter må stå under inngangssalmen*
- *Kyrie-leddet blir obligatorisk i alle gudstjenester (også familiegudstjenester)*
- *"Dagens bønn" gjeninnføres som obligatorisk ledd (til gjengjeld kan samlingsbønn utgå)*
- *Obligatorisk hallelujaomkved før evangelielesningen*
- *Muligheten til å kombinere bønnevandring med nattverden fjernes*

Alt dette kan være gode praksiser, men det kan virkelig anføres gode grunner til å tenke motsatt også.

Når gudstjenestereformen i sin tid ble så stram som den er pr. i dag, så burde man lete etter muligheter for å myke opp heller enn å stramme inn. I høringsbrevet argumenteres med at man har fått "for mange valgmuligheter", men det er ingen tvang i å bruke mulighetene som ligger der.

Vårt inntrykk er at mange fortsatt opplever liturgien som fremmedgjørende. Særlig gjelder dette ungdom, og dessuten barn på familiegudstjenester. Vi ser et stort behov for å arbeide med å skape mer inkluderende ordninger for de yngre generasjoner.

Bestemmelsene burde i større grad ha vært gitt som retningslinjer og ikke mer bruk av tvang. Det kan synes som om kirkerådet ønsker en strammere styring av sine menigheter, noe Riska menighetsråd mener er feil vei å gå. Vi ser på gudstjenesten som storsamlingen for lokalmenigheten og et møtepunkt med Gud gjennom Den hellige ånd. Gudstjenesten må ikke alene bli ritualer/oppramsing. Det må legges til rette for at Gud kan gjøre seg bruk av den enkelte bidragsyters nådegaver/utrustning og ledelse av Den

hellige ånd. Det er viktig med gode, grunnleggende liturgiske ordninger, samtidig som det er viktig å åpne for muligheter til å variere, integrere lokale tradisjoner og gjøre forsøk. Det er viktig at biskop/prost har bred myndighet til å dispensere fra ordningene (eks. temagudstjenester, ungdomsgudstjenester, familiegudstjenester) og mulighet til å føre tilsyn med det som skjer lokalt.

Forslaget fremstår som det baserer seg på en fryktbasert styringskultur, der noen frykter hva man vil finne på "der ute", mens det heller burde fokuseres på å legge til rette for å forløse et mangfold av uttrykk for tilbedelse og utrustning.

Hommersåk 05.04.18


Wenche Skjørestad

Daglig leder Riska menighet